[image: ]FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 010/2015-PGB

Aprova a criação de disciplinas eletivas.

Considerando as propostas de disciplinas a serem oferecidas como disciplinas eletivas, encaminhada pelo professor Roger Paulo Mormul.
Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 05/02/15.
O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:
        Artigo 1º - Fica aprovada a criação da disciplina eletiva “Métodos Quantitativos”, com carga horária de 45 horas, equivalente a 3 créditos, com a seguinte ementa: “Estudo de formas de delineamento amostral e experimental com suas respectivas análises estatísticas, incluindo algumas análises alternativas”.
Artigo 2º - Fica aprovada a criação da disciplina eletiva “Redação Científica”, com carga horária de 30 horas, equivalente a 2 créditos, com a seguinte ementa: ”Estudo das bases teóricas e metodológicas da redação de textos científicos (dissertação, tese, artigos e pareces para revistas) e do processo de produção de científica”.
Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 05 de fevereiro de 2015.

		Profª Drª Rosilaine Carrenho
-  Coordenadora  -

image1.png